Requerimento nº 14/17

Senhores Vereadores,

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis as seguintes
informações junto ao Executivo Municipal:

a) Se a Biblioteca Pública Municipal está em funcionamento.

b) Nome do servidor titular do cargo de bibliotecário –  se ele já se acha em suas
atividades na referida e os horários em que a Biblioteca está funcionando para
atendimento ao público.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa ter ciência real do funcionamento da Biblioteca, vez que ficou
fechada por mais de um ano privando de atividades usuários que faziam dela uso
constante.

Sala das Sessões, em 30 de Janeiro de 2017.

DAVI OLIVEIRA DE SOUSA
Vereador/Presidente